UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BTC LỄ VÍA BÀ CHÚA XỨ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 850 /SVHTTDL-QLVH Đồng Tháp, ngày 15 tháng 4 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Lễ Vía Bà Chúa xứ

tại Khu di tích Gò Tháp năm 2021

______

Mặc dù hiện nay tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn Tỉnh được kiểm

soát tốt nhưng vẫn đang diễn biến hết sức phức tạp, tiềm ẩn nguy cơ lây lan trong

cộng đồng, Ban Tổ chức Lễ Vía Bà Chúa xứ quyết định điều chỉnh một số nội

dung nhằm giảm quy mô tổ chức Lễ Vía Bà Chúa xứ năm nay để hạn chế tập trung

đông người, đảm bảo an toàn vì sức khỏe của nhân dân, cụ thể như sau:

1. Không tổ chức các hoạt động văn hóa - nghệ thuật, thể dục - thể thao, triển

lãm, trưng bày sản phẩm du lịch; thương mại, dịch vụ, gian hàng buôn bán hàng

hóa, kinh doanh trò chơi có thưởng và không cho lực lượng buôn bán hàng rong,

bán vé số, những người ăn xin vào Khu di tích Gò Tháp.

2. Không tổ chức các hoạt động ăn uống từ thiện trong những ngày diễn ra Lễ

Vía Bà Chúa xứ (trừ hoạt động nấu ăn và cung cấp thức ăn nhanh trong nội bộ của

Ban Hội hương Gò Tháp).

3. Người dân được đến viếng nhưng phải thực hiện nghiêm các biện pháp

phòng, chống dịch Covid – 19 (Thực hiện "5K: Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng

cách – Không tập trung – Khai báo y tế") và không được nghỉ lại qua đêm trong

Khu di tích Gò Tháp.

4. Thời gian hoạt động: Từ 7h00 đến 19h00 vào các ngày 25, 26, 27/4/2021

(nhằm ngày 14, 15, 16/3 âm lịch năm Tân Sửu). Không mở cửa vào ban đêm.

Ban Tổ chức Lễ Vía Bà Chúa xứ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

phối hợp thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng, tuyên truyền rộng rãi

cho nhân dân trong và ngoài tỉnh được biết để ý thức, tự giác thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT/Tỉnh ủy;

- UBND Tỉnh;

- PCT UBND Tỉnh Đoàn Tấn Bửu;

- Thành viên BTC và các Tiểu ban của Sở;

- Phòng THVX - VP. UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng QLVH;

- Khu di tích Gò Tháp;

- Ban Hội hương Gò Tháp;

- Lưu: VT, QLVH (LTT).

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Ngọc Thương

Giám đốc Sở VHTT&DL

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-04-15T10:56:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!